Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

SOEM EXTRAORDINÁRIO - SOEM EXTRAORDINÁRIO - SOEM EXTRAORDINÁRIO

Terça-feira, 14 de Novembro de 2023

1023
ANO XI

1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA.

CONTRATADA: INOVAÇÃO COMPUTAÇÃO MÓVEL LTDA.

OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  LOCAÇÃO  DE
SISTEMA  INTEGRADO  DE  GESTÃO  DE  FATURAMENTO  E  OPERACIONAL  DOS
SERVIÇOS DE SANEAMENTO, COM INSUMOS PARA COLETA AUTOMATIZADA DE
LEITURAS E  SERVIÇOS,  PARA O DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (DAE),
CONFORME SOLICITAÇÃO E TERMO DE REFERÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS E MANUTENÇÃO.

MODALIDADE:  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  012/2023.  VALOR: 684.000,00
(SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO MIL REAIS).

ILHA SOLTEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

2

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XI - Edição extraordinária nº 1023 Terça-feira, 14 de Novembro de 2023

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023
AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DE PROJETOS – AUDIOVISUAL

O Departamento de Cultura de Ilha Solteira vem através deste divulgar a classificação dos projetos inscritos
e habilitados, após avaliação do corpo de jurados e conforme os critérios do Anexo III do Edital supracitado,
bem como os demais itens pertinentes, inclusive a garantia de 20% das vagas para pessoas negras, de acordo
com o item 5.1, “a” (identificados na tabela com o sinal “ * ”).

CATEGORIA – Inciso I | Apoio a produção de obra audiovisual de curta-metragem | R$ 15.000,00 | 4
VAGAS

PROJETO PROPONENTE
PONTUAÇÃO EXTRA

(ANEXO III)
MÉDIA FINAL

1 VOZES DA RESISTÊNCIA
CARLA ARAÚJO DE

SOUZA
F 10,13

2 ANAMNESE LOUISE LARA MATOS F 9,93

3 MINHA VIDA É UM FILME
EDILENE DE SOUZA

SPITALETTI
F 9,43

4
HISTÓRIAS DE ILHA

SOLTEIRA*
GILBERTO NUNES

ALVES JÚNIOR*
G* 8,73*

CATEGORIA – Inciso I | Apoio a produção de obra audiovisual de curta-metragem | R$ 15.000,00 |
SUPLENTES

PROJETO PROPONENTE
PONTUAÇÃO EXTRA

(ANEXO III)
MÉDIA FINAL

1
AS ÁGUAS DE MINHA

INFÂNCIA
NATÁLIA GABRIELA

RÓS MARQUES
F 8,9

2 AMOR É TRABALHO
DANIELLE DE ARAÚJO

AGOSTINHO
F 8,43

3 PONTO DE VISTA
OTÁVIO ÍTALO MATOS

UZUMAKI
- 8,00

4
HERANÇA CULTURAL:
TRADIÇÕES VIVAS NO
INTERIOR DO BRASIL

HUGO GOMES RICO - 7,96

5 OS 15 DA ORQUESTRA AMOUIS J 7,66

6
MISS BIXE –

ULTRAVIOLÊNCIA QUEER
ARTHUR DE SOUZA

BARBIERI
- 7,56

7 PSICO
ELIAS AMARAL DOS

SANTOS JÚNIOR
- 7,13

8 ESPECTRO
ELIAS AMARAL DOS

SANTOS
- 6,93

9 BELEZAS QUE
ENCANTAM

JJ LEDS - 6,86

CATEGORIA – Inciso I | Apoio a produção de obra audiovisual de curta-metragem ou videoclipe |
R$ 5.000,00 | 15 VAGAS

PROJETO PROPONENTE
PONTUAÇÃO EXTRA

(ANEXO III)
MÉDIA FINAL

1
FUNDAÇÃO CULTURAL
DE ILHA SOLTEIRA – 35

ANOS
FUNCISA J 10,5

2 VIDEO CLIPE (CAIO DRY)
CAIO AUGUSTO DA
COSTA DOS ANJOS

G 10,03

3 OS 15 ANOS DA CAIPIRA AMOUIS J 9,8

4
MINI-DOC HIP-HOP

ILHENSE
MATHEUS DE BARROS

PICOLOTTO
G 9,56

5
DAS CIDADES E AS

SERRAS
WILLIAM DOUGLAS

MACEDO REIS
G 9,36

6
ALCATEIA – DE BEATLES
PRA VOCÊ (VIDEOCLIPE)

NATÁLIA GABRIELA
RÓS MARQUES

F 9,13

7
NOSSA HISTÓRIA

CONTINUA
RONALDO ALVES DE

LIMA
- 7,9

8
INSPIRAÇÃO: VERSOS EM

CENA
THIAGO PEREIRA DOS

SANTOS
- 7,86

9 TEMA FESTIVAL MPB
LUIZ OTÁVIO DE
OLIVEIRA LIMA

- 7,83

10
SAGA DOS HERÓIS

ILHADOS
VITOR YUKIMITU - 7,8

11
ALCATEIA – ACIMA DE

TUDO (VIDEOCLIPE)
LEONARDO RAMOS - 7,66

12
ALCATEIA – CAFEÍNA

(VIDEOCLIPE)
PEDRO UBANO
CHIQUITELLI

- 6,93

13
ALCATEIA – HOMEM

BANAL (VIDEOCLIPE)
PEDRO UBANO
CHIQUITELLI

- 6,86

14 AMOR DÁ TRABALHO
DANIELLE DE ARAÚJO

AGOSTINHO
F 5,73

15
ALCATEIA – A SINA

(VIDEOCLIPE)
LEONARDO RAMOS - 4,6

CATEGORIA – Inciso II | Apoio à realização de ação à Sala de Cinema Pública | R$ 20.000,00 | 1
VAGA

PROJETO PROPONENTE
PONTUAÇÃO EXTRA

(ANEXO III)
MÉDIA FINAL

1
MANUTENÇÃO DO CINE

PAIAGUÁS
FUNDAÇÃO CULTURAL

DE ILHA SOLTEIRA
- -

CATEGORIA – Inciso II | Apoio à realização de ação de Cinema Itinerante ou Cinema de Rua | R$
10.000,00 | 1 VAGA

PROJETO PROPONENTE
PONTUAÇÃO EXTRA

(ANEXO III)
MÉDIA FINAL

1 CINE MAPINGUARI
OTÁVIO ÍTALO MATOS

UZUMAKI
- -

CATEGORIA – Inciso III | Ação de formação audiovisual | R$ 2.000,00 | 3 VAGAS

PROJETO PROPONENTE
PONTUAÇÃO EXTRA

(ANEXO III)
MÉDIA FINAL

1
NAS LINHAS DA

PELÍCULA
FRANCIELLEN SANTOS

FRANCESE
- -

2 LANTERNA MÁGICA
EDILENE DE SOUZA

SPITALETTI DOS
SANTOS

- -

CATEGORIA – Inciso III | Ação de formação audiovisual | R$ 800,00 | 4 VAGAS

PROJETO PROPONENTE
PONTUAÇÃO EXTRA

(ANEXO III)
MÉDIA FINAL

1
CAFÉ COM ARTE – 2ª

EDIÇÃO
RENAN DANTAS

DOMINGOS
- -

Contra esta classificação poderá ser interposto recurso destinado ao Departamento de Cultura de Ilha
Solteira, conforme itens 11.8 e 11.9 do Edital, no prazo de 05 dias úteis contados desta publicação.

Ilha Solteira, 13 de novembro de 2023.

DEPARTAMENTO DE CULTURA
PREFEITURA DE ILHA SOLTEIRA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2023
AVALIAÇÃO E SELEÇÃO DE PROJETOS – DEMAIS ÁREAS CULTURAIS

O Departamento de Cultura de Ilha Solteira vem através deste divulgar a classificação dos projetos
inscritos e habilitados, após avaliação do corpo de jurados e conforme os critérios do Anexo II do Edital
supracitado, bem como os demais itens pertinentes.

Conforme disposto no item 11.1 do Edital o recurso das categorias que não tiveram todas as vagas
preenchidas (identificadas com o sinal “ * ”) foram remanejados para as categorias com maior número de
inscritos (identificadas com o sinal “ # ”).

CATEGORIA – Ações de Artesanato | R$ 700,00 | 10 VAGAS

PROJETO PROPONENTE
PONTUAÇÃO EXTRA

(ANEXO II)
MÉDIA FINAL

1
BORDADO

ESPETACULAR
JOSEFINA CAVAZZANA

FRANCO
D 10,53

2
SABONETE ARTESANAL

PARA PELE OLEOSA
ROSANGELA CRISTINA

DAMICO BRAUNA
D 10

3
BONECA DE PANO

“VELHA BARRAGEIRA”
JUDY BELL LEE

FRANÇA
D 9,86

4
OFICINA SUPORTE DE

VASO EM CROCHÊ
MARIA RITA ALVES DE

SOUZA
D 9,4

5 ARTE SUSTENTÁVEL
RENATA LANDIN SILVA

RODRIGUES
D 8,9

6
PAR DE LAÇO

GRAVATINHA NO BICO
DE PATO

SANDRA REGINA
COELHO

D 8,53

7
BONECA DE PANO

EMÍLIA
JUDY BELL LEE

FRANÇA
D 9,43

8
CHAVEIRO DE
AMIGURUMI

ROSANGELA CRISTINA
DAMICO BRAUNA

D 8,53

9
CHAVEIRO DE

AMIGURUMI DE
CORAÇÃO

SANDRA REGINA
COELHO

D 8,4

10
OFICINA: SUPORTE DE
CROCHÊ PARA PAPEL

HIGIÊNICO

MARIA RITA ALVES DE
SOUZA

D 8,36

CATEGORIA – Ações de Artesanato | R$ 700,00 | SUPLENTE

PROJETO PROPONENTE
PONTUAÇÃO EXTRA

(ANEXO II)
MÉDIA FINAL

1
BORDADO

ESPETACULAR 2
JOSEFINA CAVAZZANA

FRANCO
D 2

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

3

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XI - Edição extraordinária nº 1023 Terça-feira, 14 de Novembro de 2023

* CATEGORIA – Propostas artísticas com ficha técnica de 01 a 02 profissionais | R$ 1.200,00 |
10 VAGAS

PROJETO PROPONENTE
PONTUAÇÃO EXTRA

(ANEXO II)
MÉDIA FINAL

1 EXU NÃO É DIABO BRIAN SILVA DA COSTA E 9,83

2
EMPODERAMENTO

FEMININO NO
SERTANEJO

VILMA ALVES DUARTE D 9,73

3 RHUAN GARCIA
SAVIONE CANDIDO

DOS SANTOS
E 9,6

4 NORDESTINIDADES
LUIZ OTAVIO DE
OLIVEIRA LIMA

- 9,16

5
DESBRAVANDO

TECNOLOGIAS NA
TERCEIRA IDADE

WILMA FELIX GALANA D 8,63

6 DESCOBRINDO VERSÕES
FELIPE JOSÉ TROMBINI

LUCENA
- 8,46

# CATEGORIA – Propostas artísticas com ficha técnica de 03 a 05 profissionais | R$ 2.000,00 |
8 VAGAS

PROJETO PROPONENTE
PONTUAÇÃO EXTRA

(ANEXO II)
MÉDIA FINAL

1
OFICINA DE DANÇA

CIRCULAR
ROSÂNGELA GALANA

TOKIMATSU
D 10,93

2 PELOS SONS
KAMYLLA BIANCA

VRECH
D 10,76

3 PROJETO SOMOS
FELIPE RIBEIRO DE
CASTRO GOMES E

SILVA
E 10,73

4
PNE POESIA NAS

ESCOLAS
CAIO AUGUSTO DA

COSTA
E 10,53

5 SHOW MUSICAL ANGÉLICA DA SILVA D 10,26

6 QUASE UM FORRÓ
LUCIANO ALVES DOS

ANJOS
F 10,23

7 PAPAI NOEL EXISTE?
FÁBIO WILLIAM

FERREIRA
E 9,73

8
CONTAÇÃO DE

HISTÓRIAS “O HOMEM
BIBLIOTECA”

ADILSON FLORENTINO
NASCIMENTO

- 8,53

9 SIRENES DA PERIFERIA
FELIPE MARTINS

PEREIRA
- 8,43

10 MALA & CUIA
EDUARDO HENRIQUE

PESCAROLI
- 7,93

11 AULA DE DANÇA
EMANUEL

EDEBRANDO DE
SOUSA PIATO

- 7,13

12
SASHA WASKYS NA

FESTA
FÁBIO WILLIAM

FERREIRA
E 8,93

* CATEGORIA – Propostas artísticas com ficha técnica de 06 a 10 profissionais | R$ 3.500,00 |
5 VAGAS

PROJETO PROPONENTE
PONTUAÇÃO EXTRA

(ANEXO II)
MÉDIA FINAL

1 SARAU (RE) EXISTÊNCIA
MAYANNA DE

VASCONCELOS VIEIRA
D 10,73

2
OLHAI AS FLORES DO

CAMPO
VILMA ALVES DUARTE D 9,73

# CATEGORIA – Propostas artísticas com ficha técnica acima de 10 profissionais | R$ 5.000,00 |
4 VAGAS

PROJETO PROPONENTE
PONTUAÇÃO EXTRA

(ANEXO II)
MÉDIA FINAL

1

SARAU TEATRAL NO
PONTO DE CULTURA CIA.

MELISSA & PAULO
APRESENTA: ABDIAS

NASCIMENTO, DO
TEATRO PARA VIDA

MELISSA CRISTINA
NASCIMENTO JORDÃO

D 10,93

2
ORQUESTRA JOVEM DE

ILHA SOLTEIRA
PAOLA TRAMA ALVES

DOS ANJOS
D 10,83

3 SONETOS CIA FIU FLUT D 10,43

4
3º DESVENDANDO O

ARCO-ÍRIS
CARLA ARAÚJO DE

SOUZA
D 9,76

5 MAPPINGUARI
OTÁVIO ÍTALO MATOS

UZUMAKI
- 8,33

CATEGORIA – Propostas artísticas com ficha técnica acima de 10 profissionais | R$ 5.000,00 |
SUPLENTE

PROJETO PROPONENTE
PONTUAÇÃO EXTRA

(ANEXO II)
MÉDIA FINAL

1
LAÇOS - PEÇA TEATRAL

(CENAS CURTAS)
GUSTAVO MEIRA BEIJE - 8,1

Contra esta classificação poderá ser interposto recurso destinado ao Departamento de Cultura de Ilha
Solteira, conforme itens 10.6 e 10.7 do Edital, no prazo de 03 dias úteis contados desta publicação.

Ilha Solteira, 13 de novembro de 2023.

DEPARTAMENTO DE CULTURA
PREFEITURA DE ILHA SOLTEIRA

DESIGNAÇÃO DE GESTOR  E RESPONSÁVEL TÉCNICO

PORTARIA Nº  583  , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito Município de Ilha Solteira, Estado de São

Paulo,

Usando  de  suas  atribuições  legais,  RESOLVE,  pela  presente  Portaria,  designar  a  Srª.  GISELE

MORAES PORTELA, Contadora da Prefeitura, CRC nº. 1SP316469/O-9, e o Sr. ANDERSON DE

SOUZA MOLINA, Engenheiro Civil, devidamente habilitado da Prefeitura, CREA nº 5070547642-

SP, para, respectivamente,  exercerem as funções de  GESTOR  e RESPONSÁVEL TÉCNICO  do

Convênio DADETUR-2023 “Urbanização da Área Pública - Fase 2” a ser firmado com a Secretaria

de Turismo e Viagens do Estado de São Paulo.

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira, 13 de novembro de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
Prefeito do Município de Ilha Solteira

Registrada e Publicada nesta

Secretaria, na data supra.

Rodolfo César B. Martins

Secretário Municipal de Governo

Prefeitura Municipal de Ilha Solteira

4

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XI - Edição extraordinária nº 1023 Terça-feira, 14 de Novembro de 2023

PORTARIA No 581/2023

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito

Municipal de Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no uso de

suas atribuições legais,........................

R

   E

    S

       O

      L

         V

                          E,

Artigo1º.  Prorrogar, a pedido, por mais 30

dias, nos termos do artigo 20, parágrafo 1° da Lei Complementar n° 001/1993, de 01 de

fevereiro  de  1993,  o  prazo  concedido  pela  portaria  n°  521/2023 de  31/10/2023  a

Ludmilla  Morgana  França  Rocha, RG: 001.252.908 SSP/SP  para  exercer  o  cargo  de

Educador de Creche – na referência A-06, em provimento efetivo.

Artigo  2º. Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 10 de novembro de 2023.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ilha Solteira, 10 de novembro de 2023.

  OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
                          PREFEITO MUNICIPAL

Registrada e publicada nesta

Secretaria na data supra.

Rodolfo Cesár Batista Martins

Secretário Municipal de Governo

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro  • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

 PORTARIA nº 571/2023

Nomeia defensor dativo nos autos

de  Processo  Administrativo

Disciplinar.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito do Município de

Ilha  Solteira,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das  suas

atribuições legais,

Nomeia a servidora  Bruna Isabelle Martins Giroldi, RG nº

38.645.345-7, para atuar como defensora dativa nos autos do

Processo Administrativo Disciplinar nº 004/2023, instaurado

em  desfavor  de E.D.B, considerado  revel,  nos  termos  do

artigo 196, §2º, da Lei Complementar nº 001/1993.

Publique-se, intime-se e expeça-se o necessário.

Ilha Solteira, 14 de novembro de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO DE ILHA SOLTEIRA

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro  • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

Assinado digitalmente por OTAVIO AUGUSTO
GIANTOMASSI GOMES:32338478827
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial, OU
=02468925000197, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3,
OU=(em branco), CN=OTAVIO AUGUSTO
GIANTOMASSI GOMES:32338478827
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.11.14 09:49:16-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

OTAVIO
AUGUSTO

GIANTOMASSI
GOMES:32338478

827

 PORTARIA nº 570/2022

Nomeia defensor dativo nos autos

de Sidnicância.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito do Município de

Ilha  Solteira,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das  suas

atribuições legais,

Nomeia a servidora Suzana Moreira Camargo Rosa, para atuar

como defensora dativa nos autos da Sindicância nº 001/2023,

instaurada em desfavor de G.G.J, considerado revel, nos

termos do artigo 196, §2º, da Lei Complementar nº 001/1993.

Publique-se, intime-se e expeça-se o necessário.

Ilha Solteira, 14 de novembro de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES
PREFEITO DE ILHA SOLTEIRA

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro  • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

Assinado digitalmente por OTAVIO
AUGUSTO GIANTOMASSI
GOMES:32338478827
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,
OU=02468925000197, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-
CPF A3, OU=(em branco), CN=OTAVIO
AUGUSTO GIANTOMASSI
GOMES:32338478827
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.11.14 09:48:48-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

OTAVIO
AUGUSTO

GIANTOMASSI
GOMES:323384

78827

		2023-11-14T17:28:20-0300
	CLAUDIO LAURO GARCIA:11980074860